令和６年１２月●日

関 東 運 輸 局 長

   藤 田  礼 子  殿

                      住 所       埼玉県日高市上鹿山２７１

                      氏名又は名称       日高ハイヤー株式会社

                      代 表 者 名       代表取締役 小谷野 五雄

                      連  絡  先 ０４２－９８９－３８８０

一般乗用旅客自動車運送事業による乗合運送許可申請書

 今般、一般乗用旅客自動車運送事業による乗合旅客の運送を行いたいので、道路運送法

第２１条第２号及び道路運送法施行規則第１９条の規定により申請いたします。

記

１．名称及び住所並びに代表者名

住 所：埼玉県日高市上鹿山２７１

名 称：日高ハイヤー株式会社

代表者：代表取締役 小谷野 五雄

２．運送しようとする旅客

   道路運送法第２１条の規定に基づく乗合旅客の運送に限る

３．運送しようとする期間

   令和７年６月１日～令和８年３月３１日

４．運送しようとする区間

・武蔵高萩駅～高麗川団地第一折返場

・高麗川団地第二折返場～高麗川駅西口

５．運行時刻

別添時刻表のとおり

６．使用する自動車の種別ごとの数

   １０人乗り：１両

７．運送しようとする理由

・路線定期運行していた系統が廃止となり、運行継続の必要性を検証するため

・車両のダウンサイジングにより需要を捌くことができるかどうかを確認するため

８．その他（添付書類）

（１）予定する輸送数量

（２）運行要領

（３）運行系統略図

（４）停留所付近図

（５）要望書

資料１－１

添付書類

（１）予定する輸送数量

予定する輸送数量（武蔵高萩駅～高麗川団地第一折返場）

１日当たり見込み平均乗車人員 60.5人

期間あたりの運行日数 242日

期間あたりの乗車人数 14,641 人

（令和 5 年度イーグルバス同区間実績より）

予定する輸送数量（高麗川団地第二折返場～高麗川駅西口）

１日当たり見込み平均乗車人員 57.2人

期間あたりの運行日数 242日

期間あたりの乗車人数 13,842 人

（令和 5 年度イーグルバス同区間実績より）

添付書類

（２）運行要領

   詳細は別紙のとおり。

・事業実施主体 ： 日高市

   ・運 行 事 業 者： 日高ハイヤー株式会社

   ・利 用 条 件： 停留所より乗車

   ・利 用 方 法： 運行ダイヤにより停留所より乗車し、行き先停留所で降車する